ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ BA ĐỒN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  25 /UBND

Về việc cử cán bộ tham gia tiếp công dân tại các phiên tiếp công dân định kỳ
	Ba Đồn, ngày 10  tháng 01  năm 2018

Kính gửi: Thủ trưởng các phòng, đơn vị.
Thực hiện Quy chế Tiếp công dân của UBND thị xã, thời gian vừa qua, lãnh đạo các phòng, đơn vị đã nêu cao tinh thần trách nhiệm, trực tiếp phối hợp tham gia các phiên tiếp công dân định kỳ theo quy định. Tuy nhiên, vẫn còn một số phòng, đơn vị cử cán bộ, chuyên viên tham gia tiếp công dân, dẫn đến việc lúng túng, không giải thích cụ thể, trực tiếp các vấn đề khi công dân kiến nghị.
Nhằm làm tốt công tác tiếp công dân, giải quyết những vụ việc khiếu nại, tố cáo ngay từ cơ sở, UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị thực hiện nghiêm túc Quy chế tiếp công dân, trực tiếp tham gia các phiên tiếp công dân định kỳ khi được mời. Trường hợp lãnh đạo đơn vị không trực tiếp tham gia phải được sự đồng ý của lãnh đạo UBND, chủ trì phiên tiếp công dân. Các phòng, đơn vị thực hiện nghiêm túc Thông báo Kết luận các phiên tiếp công dân, kiểm tra, xử lý và báo cáo đúng thời gian quy định.
Nhận được Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

	  Nơi nhận
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND;

- Lưu:  VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
 (Đã ký)

Phạm Quang Long